-195,387.47 -797,839.46

   注：该表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，为交易而持有的债券公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场

价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，

并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

万家增强收益债券 2020 年中期报告

第 41 页 共 53 页

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2020年 6月 30日

上年度末

2019年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 8,138,994.00 11.60 17,244,186.36 17.41

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 61,367,396.70 87.44 79,991,562.80 80.74

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 69,506,390.70 99.04 97,235,749.16 98.15

注:本基金投资于债券类资产(含可转换债券)的比例不低于基金资产的 80%,投资于股票等权益类

证券的比例不超过基金资产的 20%,现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值

的 5%。于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示如表中数据。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与证券市场的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产负债

表日后短期内保持不变；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2020年 6月

30日 ）

上年度末（ 2019年 12月

31日 ）

股票基准指数下降 100个基

点
-79,134.99 -214,796.73

股票基准指数上升 100个基

点
79,134.99 214,796.73

   注:本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

动时,将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日,本基金无需要说明的其他重要事项。

万家增强收益债券 2020 年中期报告

第 42 页 共 53 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 8,138,994.00 11.40

 其中：股票 8,138,994.00 11.40

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 61,367,396.70 85.92

 其中：债券 61,367,396.70 85.92

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 454,449.30 0.64

8 其他各项资产 1,460,851.56 2.05

9 合计 71,421,691.56 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 4,390,510.00 6.26

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 2,936,484.00 4.18

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 812,000.00 1.16

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

万家增强收益债券 2020 年中期报告

第 43 页 共 53 页

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 8,138,994.00 11.60

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票投资组合。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 300760 迈瑞医疗 5,400 1,650,780.00 2.35

2 000001 平安银行 80,000 1,024,000.00 1.46

3 601128 常熟银行 120,000 901,200.00 1.28

4 300070 碧水源 100,000 812,000.00 1.16

5 600036 招商银行 22,200 748,584.00 1.07

6 000876 新 希 望 15,000 447,000.00 0.64

7 002271 东方雨虹 10,000 406,300.00 0.58

8 603799 华友钴业 10,000 388,600.00 0.55

9 000636 风华高科 10,000 291,900.00 0.42

10 600346 恒力石化 20,000 280,000.00 0.40

11 002641 永高股份 40,000 268,400.00 0.38

12 002142 宁波银行 10,000 262,700.00 0.37

13 000063 中兴通讯 6,000 240,780.00 0.34

14 000703 恒逸石化 26,000 237,380.00 0.34

15 000333 美的集团 3,000 179,370.00 0.26

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 603799 华友钴业 1,730,165.00 1.75

2 002371 北方华创 1,471,690.00 1.49

3 603259 药明康德 1,465,160.00 1.48

万家增强收益债券 2020 年中期报告

第 44 页 共 53 页

4 000001 平安银行 1,049,397.00 1.06

5 600060 海信视像 1,022,510.00 1.03

6 601128 常熟银行 846,156.89 0.85

7 300070 碧水源 787,159.50 0.79

8 002672 东江环保 666,729.00 0.67

9 300413 芒果超媒 579,504.00 0.58

10 000876 新 希 望 429,076.00 0.43

11 002271 东方雨虹 366,000.00 0.37

12 600346 恒力石化 286,000.00 0.29

13 002641 永高股份 285,366.00 0.29

14 000636 风华高科 280,000.00 0.28

15 002648 卫星石化 272,000.00 0.27

16 002142 宁波银行 262,994.00 0.27

17 000703 恒逸石化 244,280.59 0.25

18 000063 中兴通讯 239,910.00 0.24

19 000661 长春高新 229,598.00 0.23

20 603520 司太立 224,101.00 0.23

注：“买入金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 603799 华友钴业 4,029,338.56 4.07

2 300059 东方财富 2,155,673.00 2.18

3 600030 中信证券 2,074,903.00 2.09

4 002371 北方华创 1,698,533.00 1.71

5 601186 中国铁建 1,598,209.00 1.61

6 002672 东江环保 1,523,116.25 1.54

7 601318 中国平安 1,397,661.84 1.41

8 300070 碧水源 1,360,565.18 1.37

9 601233 桐昆股份 1,293,727.00 1.31

10 603259 药明康德 1,257,069.00 1.27

11 600060 海信视像 992,000.00 1.00

12 000001 平安银行 782,667.80 0.79

13 300413 芒果超媒 584,427.00 0.59

14 300760 迈瑞医疗 394,034.00 0.40

万家增强收益债券 2020 年中期报告

第 45 页 共 53 页

15 600036 招商银行 391,879.00 0.40

16 002648 卫星石化 272,020.00 0.27

17 000661 长春高新 248,055.00 0.25

18 603520 司太立 232,206.00 0.23

19 300450 先导智能 195,352.00 0.20

20 600031 三一重工 154,500.00 0.16

注：“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 13,497,137.98

卖出股票收入（成交）总额 22,903,696.63

注：“买入股票成本”、“卖出股票收入”均按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考

虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 4,104,400.00 5.85

2 央行票据 - -

3 金融债券 24,325,850.00 34.66

 其中：政策性金融债 24,325,850.00 34.66

4 企业债券 9,715,118.70 13.84

5 企业短期融资券 14,999,500.00 21.37

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） 8,222,528.00 11.72

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 61,367,396.70 87.44

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 200201 20国开 01 100,000 10,014,000.00 14.27

2 018006 国开 1702 85,000 8,719,300.00 12.42

3 012000327
20中电投

SCP002
50,000 5,006,500.00 7.13

4 012000354 20东航股 50,000 5,003,500.00 7.13

万家增强收益债券 2020 年中期报告

第 46 页 共 53 页

SCP003

5 012001572
20宁沪高

SCP011
50,000 4,989,500.00 7.11

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

根据基金合同，本基金暂不可投资国债期货。

7.11 投资组合报告附注

7.11.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期受到调查以及处罚的情况的说明

本报告期内,本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的,在报告编制

日前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。

7.11.2 基金投资的前十名股票超出基金合同规定的备选股票库情况的说明

基金投资的前十名股票中,不存在投资于超出基金合同规定备选股票库之外的股票。

7.11.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 315,330.22

2 应收证券清算款 99,951.51

3 应收股利 -

4 应收利息 843,456.76

5 应收申购款 202,113.07

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -